令和２年１２月２１日

備前市長  田原 隆雄  様

備前市振興計画審議会

会長 橋本 成仁

備前市新総合計画について（答申）

令和２年9月29日付け備企第130号で本審議会に諮問された第３次備前市総合計画・

第２期総合戦略骨子案について、審議した結果、下記のとおり答申します。

記

 諮問された第３次備前市総合計画・第２期総合戦略骨子案について、各政策ごとの

まちづくりの方針について、現状と課題の捉え方がまちがっていないか、各政策の取

り組みの方向性が妥当かなどの視点から議事を進めました。

 その結果、概ね妥当であることを認めます。

 なお、貴職におかれましては、この答申を十分尊重したうえで本計画を決定し、よ

りよい備前市の実現に向けて尽力されるとともに、別紙の意見についても十分に配慮

のうえ計画推進に努めていただくよう要請します。

 また、本計画によるまちづくりを通じ、すべての市民が生き活きと生活できるまち

となることを祈念します。

別 紙

【全 体】

希望ある、未来に期待のもてるまちづくりを目指し、市全体で考えていくよう努め

られたい。

また、計画の記載についても、未来に期待を抱くことのできるポジティブな表現と

なるよう留意されたい。

○ 市民が主体的にまちづくりに積極的に関わることができるよう、その仕組みづく

りや機運の醸成に努められたい。

○ 地域による格差や国籍による分断のない、一体的なまちづくりの視点をもって施策

展開に努められたい。

○ 本計画を確実に推進するために、計画の進捗状況をしっかりと把握し検証するこ

とができる体制を整備されたい。